令和 7年７月１日

各団体代表者 様

渋谷区くみんの広場実行委員会

第４8回渋谷区くみんの広場への参加について

小夏の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

「渋谷区くみんの広場」は、渋谷区を愛する人々が手を結び、「わが街と誇れる渋谷」

の形成を目指して昭和５３年に第１回が開催され、以降、区民と区が一体となり、発展

してきました。

今回で４8 回目を迎えようとしていますが、回を重ねる毎に出会い・ふれあい・交流

の場として、地域連帯の輪をひろげています。

先人達がこれまで築き上げた｢渋谷の歴史と伝統文化｣を改めて見つめ直すと共に、

区民相互の絆と連帯をより一層強め、広場への想いを同じくする人々をつなぎ、新た

な「渋谷区くみんの広場・ふるさと渋谷フェスティバル２０２5」を築き上げていきます。

開催にあたり、テント行事、舞台行事、パレード行事の参加申込書をご用意しました

のでご案内を申し上げます。皆様には、本事業の基本方針をご理解いただき、ふるっ

てご参加いただけますようお願い申し上げます。

多くの皆様からのお申込みをお待ちしております。

【今年のテーマ】

｢ようこそ、ここは渋谷館。体験しよう、渋谷感。｣

【基本方針】

①｢ちがいを ちからに 変える街。渋谷区｣ －誰もが生きる喜びを感じられる、認め

合い支え合う心を｢ひろば｣から発信していこう

②｢平和・国際都市 渋谷｣－災害に強い、安全・安心な街づくりをめざして、助け合い

の精神と、地域交流の輪を｢ひろば｣から広げよう

③｢ふるさと 渋谷｣－子どもたちの豊かな人間性とあふれる創造性を育むことで、活

力ある渋谷の未来を｢ひろば｣から創造していこう

④｢わたしが動く。渋谷が変わる｣－意識を一つにして、変革を生む持続可能な社会の

実現に向けた行動を｢ひろば｣から始めよう

【申込・問合せ】渋谷区くみんの広場実行委員会事務局

（渋谷区産業観光文化部文化振興課交流推進係内）

〒150-8010 渋谷区宇田川町 1-1

TEL：03-3463-1142  FAX：03-5458-4938

E-mail：shibufes@shibuya.tokyo

担当：菅野（統括）、賀川（テント）

安孫子（舞台・パレード）、鳥谷部（広報）